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سرمقاله

5 مطالبه مهم از رئیس جمهور پزشکیان
علی یعقوبی، مدیر مسئول    دور دوم 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری نیز 
به پایان رسید و مــردم ایــران با همت خود سیر 
نزولی مشارکت در انتخابات را شکستند و با 
55میلیون رأی و مشارکتی نزدیک به 50درصد سرنوشت خود را در 
چهار سال آینده رقم زدند. هرچند شاهد رقابت سنگینی در حوزه 
گفتمانی و رویکردی میان رقبای این انتخابات و هوادارانشان بودیم، 
اما اکنون که رئیس جمهور منتخب از میان سازوکار مردم سالاری 
دینی که مهم ترین ارمغان انقلاب اسلامی است پا به عرصه اجرایی 
کشور گذاشته، طبیعتاً رئیس جمهور همه ملت است و مناسب 
است همه ارکان کشور ازجمله رقبای انتخابات در مسیر رفاقت و 
همدلی برای سربلندی ایران عزیز و رفع مشکلات مردم همکاری 
کنند. در این میان بر اساس آنچه از جناب آقای دکتر پزشکیان 
در قول و عمل ایشان شناختیم و در سخنانشان در مناظرات و 
برنامه های تبلیغاتی یافتیم، ذکر چند مطالبه و توصیه مهم لازم 

به نظر می رسد. 
اول. طبیعتاً از امروز تا رأی اعتماد به کابینه دولت جدید در مجلس 
شورای اسلامی فشارهای مختلف برای سهم خواهی شدت خواهد 
گرفت و کسانی که در ستادها و غیر آن فعال بوده اند توقعاتی 
خواهند داشت که البته پیش از رقابت ها شکل گرفته بود اما پس 
از نهایی شدن نتایج انتخابات به اوج خود خواهد رسید. از آقای 
پزشکیان که در رقابت های انتخاباتی خود را اصولگرای اصلاح طلب 
خواندند و کنارگذاشتن دعواها و رسیدن به وفاق ملی و استفاده از 
همه ظرفیت های کارشناسی کشور جزو مهم ترین و پرتکرارترین 
حرف هایشان در مناظرات و برنامه های تبلیغاتی بود، توقع می رود 
در مهم ترین نمود این دیدگاه در عرصه عمل یعنی انتخاب کابینه 
بر این عقیده درست خود پافشاری کنند و در برابر این فشارها، 
مصلحت و پیشرفت کشور را در اولویت انتخاب های خود قرار 
دهند و به تعبیر رهبر معظم انقلاب از ظرفیت های فراوان کشور 
به ویژه منابع انسانیِ جوان و انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم و 

پیشرفت کشور بیشترین بهره را ببرند. 
دوم. آقای دکتر پزشکیان همواره بر نظر کارشناسان و رجوع به آن ها 
در حل مسائل کشور تأکید داشته اند، اما طبیعی است کارشناسان 
مختلف در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، سیاست خارجی و... 
دارای رویکردهای مختلف و گاه در تعارض با هم باشند. از آنجاکه 
ایشان خود را مقید به سیاست های کلی ابلاغی رهبر معظم انقلاب 
می دانند و بارها بر آن تأکید کرده اند، انتخاب کارشناسانی که از 
نظر رویکردی همراه با این سیاست ها هستند، می تواند از ایجاد 

سردرگمی یا تعارض در فرایندهای کارشناسی جلوگیری کند. 
سوم. مسئله معیشت، کنترل تورم و بهبود قدرت خرید مهم ترین 
دغدغه امروز مردم است. هر دولتی فارغ از گرایش سیاسی هرقدر 
دارای دستاوردهای مختلف در حوزه های اجرایی باشد اما نسبت 
به این مسئله فوری و مهم اقدام درخوری انجام ندهد، نه تنها سایر 
دستاوردها و اقداماتش به چشم مردم نمی آید بلکه لطمه ای جدی 
به امید و اعتماد مردم خواهد زد که اثرش در آمار مشارکت آینده 
نمود خواهد داشت. اگر دولتمردان به مسئله حکمرانی صرفاً بر 
اساس معادلات قدرت و حفظ پایگاه رأی هم بنگرند، نمی توانند 
به مسئله رفــع فقر و محرومیت کم توجه باشند و در عــلاج آن 
شکست بخورند، چه رسد به آنکه از منظر کارگزار و حاکم اسلامی 
گره گشایی و خدمت به خلق بالاترین عبادت است و جامعه فقیر 
به کفر نزدیک تر که »کاد الفقر ان یکون کفرا«. این مهم نیز فقط 
متوجه دهک های پایین جامعه نیست که صرفاً برنامه های یارانه ای 
و امثالهم برای دهک های پایین مطمح نظر باشد، بلکه باید نسبت 

به فقیرترنشدن طبقه متوسط نیز حساس بود و توجه داشت. 
چهارم. رئیس جمهور شهید و دولت سیزدهم اقدامات ارزشمندی 
در ریل گذاری های اقتصادی و ایجاد زیرساخت های عمرانی کشور 
داشت که متأسفانه فرصت چیدن میوه آن را پیدا نکرد. اقداماتی 
که ابعاد و اهمیت گسترده آن هنوز برای عموم به درستی تشریح 
و اطلاع رسانی نشده است و مردم برکات آن را در سال های آینده 
بیشتر درک خواهند کرد. برخی از این توفیقات زیرساختی که 
مورد اذعان اقتصاددان های منصف از طیف های مختلف سیاسی 
است عبارت است از افزایش توان نیروگاهی، احیای کارخانه های 
تعطیل و نیمه تعطیل، بهبود زنجیره تأمین، تعامل مثبت و سازنده 
با کشورهای همسایه، اصلاح نظام مالیاتی، مقررات زدایی در فضای 
کسب وکار، افزایش فروش نفت، افزایش ظرفیت تولید و مواردی از 
این دست. اقداماتی که داشت پای اقتصاد کشور را از گل درمی آورد 
و به سفره مردم نزدیک می شد. برای این ریل گذاری و اقدامات 
زیربنایی هزاران ساعت تلاش و جهاد و کار شبانه روزی و میلیاردها 
ریال هزینه و سرمایه صرف شده است. هرگونه توقف، کندی یا 
تغییر در این مسیر، کشور را دچار سرمایه سوزی هنگفتی می کند که 
به شمار نمی آید. دولت جدید بدون تعصب جناحی دستاوردهای 
مثبت دولت قبل را قدر بداند و با سرعت بیشتر پروژه های ناتمام 
را به پایان برساند و ضعف های احتمالی را اصلاح کند تا در نهایت 

نتیجه آن کام مردم عزیزمان را شیرین کند. 
ــی عــلــیــه نـــظـــام ســلــطــه و  ــنــجــم. امــــــروز یـــک اجـــمـــاع جــهــان پ
رژیم صهیونیستی و نفی سیاست های ظالمانه آمریکا علیه 
مظلومان عالم بــه ویــژه مــردم غــزه و حمایت از آرمـــان فلسطین 
شکل گرفته است. بارها و بارها تظاهرات گسترده در قلب اروپا و 
آمریکا علیه حامیان این سیاست ها برپا شده است که نشان از 
بیداری آزادگــان جهان و برملاشدن پشت پرده این شجره خبیثه 
و پدرخواندگان آن دارد. ایران اسلامی نیز امروز در صدر قله های 
جبهه حق ایستاده است و این جایگاه را مرهون خون شهید میدان، 
حاج قاسم سلیمانی و شهید دیپلماسی، امیرعبداللهیان و همراهان 
آن هاست. سوابق انقلابی و جهادی آقای دکتر پزشکیان این توقع را 
در ما ایجاد می کند که به ایشان بگوییم امروز چشم امید مجاهدان 
مقاومت در لبنان و عراق و یمن و سوریه و فلسطین و سایر آزادگان و 
ظلم ستیزان عالم به ایران دوخته شده است. نگذارید این نور امید 

کم فروغ شود. 

حضرت آیت  الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت 
بــرگــزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
ریــاســت جمهوری، ضمن تبریک به 
ملت ایـــران و رئیس جمهور منتخب 
و همه فعالان این صحنه حساس، همگان را به همراهی و 
نیک اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافــزون کشور توصیه 
و تأکید کردند: شایسته است رفتارهای رقابتی انتخابات به 
هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و همه بــرای آبادانی مــادی و 

معنوی کشور تلاش کنند.
ــای دکتر  رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین جناب آق
پزشکیان رئیس جمهور منتخب را به توکل به خداوند رحمان 
و چشم دوختن به افق های بلند و ادامه راه شهید رئیسی در 
بهره گیری از ظرفیت های فراوان کشور به ویژه جوانان انقلابی و 

مؤمن توصیه کردند.
متن پیام رهبر معظم انقلاب به شرح زیر است:

بسم الله الرحّمن الرحّیم
والحمدلله ربّ العالمین والصلاة والسلام علی سیدنا محمدٍ 

و آله الطاهرین
سیما بقیةّ الله روحی فداه

خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او ملت بزرگ 
ایران توانست پس از مصیبت سنگین فقدان رئیس جمهور 
شهید، در مــدت کوتاه قانونی، صحنه انتخابات ریاست 
جمهوری را سامان دهد و در دو جمعه پیاپی، انتخاباتی آزاد 
و شفاف برگزار کند و از میان چند نامزد، با اکثریت آرا رئیس 
جمهور کشور را برگزیند. مسئولان محترم برگزاری انتخابات، 
با شتاب لازم و امانت کامل، وظایف خود را انجام دادند و مردم 

عزیز، با احساس مسئولیت به میدان آمدند و صحنه ای گرم و 
پرشور آفریدند و صندوق های انتخاباتی را در دو مرحله با بیش 
از 55 میلیون رأی انباشتند. این حرکت بزرگ در رویارویی با 
غوغای دست سازِ تحریم انتخابات، که دشمنان ملت ایران برای 
القای ناامیدی و بنُ بست به راه انداخته بودند، کاری درخشان 
و فراموش نشدنی است و همه نامزدهای محترم و همه کسانی 
که برای پیروزیِ هر یک از آنان، هفته ها تلاش شبانه روزی کردند 
در افتخار و ثواب آن شریک اند. اکنون ملت ایران رئیس جمهور 
خود را انتخاب کرده است. اینجانب با تبریک به ملت و به 
رئیس جمهور منتخب و به همه فعالان این صحنه حساس 
مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی نامزدها، همگان 
را به همکاری و نیک اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون 
کشور توصیه می کنم. شایسته است رفتارهای رقابتی دوران 
انتخابات به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و هر کس در حد 

توان خود برای آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کند.
به جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور منتخب نیز توصیه 
می کنم با توکل به خداوند رحمان به افق های بلند و روشن چشم 
بدوزند و در ادامه راه شهید رئیسی از ظرفیت های فراوان کشور 
به ویژه منابع انسانیِ جوان و انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم 

و پیشرفت کشور بیشترین بهره را ببرند.
بار دیگر جبهه سپاس بر درگاه حضرت حق می گذارم و به 
حضرت بقیة الله اعظم روحی فداه درود و سلام می فرستم و 
یاد شهیدان والامقام و امام بزرگوار شهیدان را گرامی می دارم 
و از همه نامزدهای محترم و فعالان عرصه انتخابات که در این 
برهه حساس نقش آفرینی کردند و نیز رسانه ملی و حافظان 
امنیت کشور و دستگاه های اجرایی و نظارتی انتخابات 

سپاسگزاری می کنم.

 رهبر معظم انقلاب ضمن تبریک به ملت و رئیس جمهور منتخب 
به همه فعالان عرصه انتخابات توصیه کردند رقابت را به رفاقت تبدیل کنند

زمان همکاری و نیک اندیشی 
برای پیشرفت

پیام رهبر معظم انقلاب به نشست اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی به پنجاه و هشتمین 
نشست اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، 
با اشاره به مسائل پیچیده کنونی جهان، بر نقش آفرینی 
و اثرگذاری این دانشجویان در مسائل بزرگ با تکیه بر 

انگیزه، ایمان و اعتمادبه نفس تأکید کردند.
در بخشی از این پیام آمده است:

دانشجویان عزیز، اتحادیه  ریشه دار و خوشنام شما 
و استمرار فعالیتهای آن پدیده ای مژده بخش است. 
این حضور جمعی می تواند ــ در اندازه  خود ــ در مسائل 
پیچیده  کنونی جهان نقش آفرین باشد. اثرگذاری در 
مسائل بزرگ، بیش از هر عدِهّ  و عدُهّ ای، بر انگیزه و ایمان 
و اعتمادبه نفسِ فعالان متکی اســت؛ و ایــن سرمایه 
ارزشمند بحمداللهّ در شما جوانانِ ایرانیِ مؤمن و انقلابی 

موجود و مشهود است.

ــازه و کهنه  جــهــان را  ــ مــســائــل مــهــم و زخـــم هـــای ت
می شناسید. تازه ترین آن ها فاجعه  بی نظیر غزه است. 
 برجسته ترین آن هــا شکست اخلاقی و سیاسی و 
اجتماعی غرب و سیاستمداران غربی و تمدن غربی 
است. عبرت آمیزترین آن ها ناتوانیِ لیبرال دموکراسیِ 
مدعیانِ آن در استقرار آزادی بیان و غفلت مرگ بار آنان 
از موضوع عدالت اقتصادی و اجتماعی است. بارقه  
کم سو ولی امیدبخشِ اعتراضاتِ مردمی و به خصوص 
دانشجویی در آمریکا و اروپا نیز از مسائل مهم کنونی 
است. منطقه  غرب آسیا و کشور عزیز ما نیز با مسائل 
کوچک و بزرگ متعدد روبه رواند. همه  این ها زمینه های 
اندیشه و کار و ابتکار برای مجموعه  مبارکی همچون 

اتحادیه  شماست.
توفیقات شما را از خداوند عزیز حکیم مسئلت می کنم.

دیدار دو رقیب انتخاباتی با رهبر معظم انقلاب◾
روز گذشته دو رقیب انتخاباتی به  طور جداگانه با رهبر معظم انقلاب دیدار و 
گفت وگو کردند. رهبر معظم انقلاب در دیدار مسعود پزشکیان ضمن ابراز 
خرسندی از روند افزایشی مشارکت در دور دوم انتخابات، اظهار امیدواری 
کردند او  با استفاده از ظرفیت های مردمی و دیگر ظرفیت های فراوان کشور 

در مسیر پیشرفت و آبادانی گام بردارد. ایشان  همچنین ضمن دعا و آرزوی 
توفیق برای رئیس جمهور منتخب، توصیه هایی را بیان کردند. 

رهبر معظم انقلاب همچنین در دیدار دیگر با سعید جلیلی ضمن تشکر 
از رویکرد تبیینی او  در عرصه رقابت های انتخاباتی و همچنین ایجاد زمینه 
برای شور و شوق مردمی بیشتر در انتخابات، برای وی آرزوی موفقیت کردند.
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رئیس جمهور آینده ایران از نگاه یک اندیشکده آمریکایی

جراح قلبی که لباس سپاه هم پوشیده است 
 ترجمه و تلخیص، زینب اصغریان  
نشریه چپ گرای پولتیکو پس از رأی آوردن 
دکتر پزشکیان در ایران می نویسد: جراح قلبی 
که نماینده مجلس بود، به قدرت رسید و اکنون 
ــران اســت. مسعود  رئیس جمهور منتخب ای
پزشکیان تلاش خواهد کرد تا مردم خشمگین از 
سال ها درد اقتصادی را متقاعد کند که می توان به 

تغییرات وعده داده شده، عمل کرد.
پولتیکو ضمن معرفی دکتر پزشکیان ادامه می دهد: پزشکیان در سال ۲00۶ به 
عنوان نماینده تبریز انتخاب شد. او بعداً به عنوان معاون رئیس مجلس خدمت 
کرد و از اصلاح طلبان و میانه رو ها حمایت کرد، تحلیلگران اغلب او را بیشتر به 
عنوان یک »مستقل« و نه متحد با جناح های رأی دهنده توصیف می کردند که 
این برچسب مستقل بودن نیز توسط پزشکیان در کمپین مورد استقبال قرار 
گرفته است.این مجله آمریکایی تلاش کرد نشان دهد پزشکیان سرباز نظام است 
و هیچ گاه در مقابل رهبر معظم انقلاب موضع نمی گیرد و می نویسد: پزشکیان 
در همان زمان با پوشیدن یونیفورم سپاه در مجلس، از سپاه پاسداران ایران، در 
یک مناسبت تجلیل کرد. وی در این مراسم بار ها از آمریکا انتقاد کرد و از سپاه 
به خاطر سرنگونی پهپاد آمریکایی در سال ۲0۱۹ تمجید کرد و گفت: این اقدام 

ضربه محکمی به دهان آمریکایی ها زد و به آن ها ثابت کرد کشور ما 
تسلیم نخواهد شد.

این مجله به قلم جنیفر هابرکورن و النا اشنایدر ادامه می دهد: 
پس از فوت مهسا امینی در سال ۲0۲۲، مسعود پزشکیان، نماینده 
مجلس ایران نوشت: »در جمهوری اسلامی این غیرقابل قبول 
است که یک دختر را به خاطر حجابش دستگیر کنند و جسد او را 

به خانواده اش تحویل دهند«.
این مجله آمریکایی بلافاصله با تأکید بر اینکه مسعود پزشکیان پیرو رهبر ایران 
است ادامه می دهد: چند روز بعد، همزمان با آغاز اعتراضات سراسری و سرکوب 
خونین همه مخالفان، او هشدار داد »توهین کنندگان به ولی فقیه... چیزی جز 

خشم و نفرت طولانی مدت در جامعه ایجاد نمی کنند«.
نویسنده های این مقاله می افزایند: موضع گیری های پزشکیان، رئیس جمهور 
منتخب شصت ونه ساله ایران، دوگانگی های یک سیاستمدار اصلاح طلب 
در حکومت دینی شیعه ایران را برجسته می کند  که همیشه برای تغییر فشار 
می آورد، اما هرگز نظام تحت نظارت رهبر معظم آیت الله علی خامنه ای را به 

چالش نمی کشد.
پولتیکو معتقد است: انتخابات ریاست جمهوری ۲۸ ژوئن ایران که کمترین 
میزان مشارکت در تاریخ را داشت، پزشکیان با کسب ۱۶/3 میلیون رأی در 

برابر ۱3/5 میلیون رأی سعید جلیلی توانست در دور دوم انتخابات روز جمعه 
به پیروزی برسد.

جنیفر هابرکورن و النا اشنایدر تأکید می کنند: پزشکیان نظراتی ارائه کرده است 
که نشان می دهد خواهان روابط بهتر با غرب، بازگشت به توافق هسته ای و اجرای 
کمتر قانون حجاب است. پزشکیان در یک مناظره تلویزیونی دوشنبه شب هفته 
گذشته هم گفته است: »ما به دلیل رفتار، گرانی ها، رفتارمان با دختران و به دلیل 
اینکه اینترنت را سانسور می کنیم، پشتوانه خود را در جامعه از دست می دهیم. 

مردم به دلیل رفتار ما از ما ناراضی هستند«.
مجله آمریکایی پولتیکو ضمن اشاره به نقش محمد جواد ظریف در برجام هم 
اظهار می کند: نماینده اصلی پزشکیان در این رقابت انتخاباتی محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه سابق بوده است که در ســال۲0۱5 به توافق هسته ای 
ایران با قدرت های جهانی دست یافت که در آن تحریم ها در ازای محدود شدن 
شدید برنامه اتمی برداشته شد. هرچند ایرانی ها با ابراز امیدواری کارناوال طور به 
خیابان ها آمدند که این توافق برجام منجر به ورود کشورشان به جامعه بین المللی 
خواهد شد، اما در سال ۲0۱۸، دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا به طور 
یک جانبه آمریکا را از این توافق خارج کرد و مجموعه ای از حملات را در سراسر 
خاورمیانه به راه انداخت. اکنون ایران اورانیوم را تا حد بالایی غنی سازی می کند، 

در حالی که ذخایر کافی برای ساخت چندین بمب را دارد.

رصد

نگاهی به تحلیل رسانه های بین المللی از نتایج انتخابات چهاردهم

پیروزی غیرمنتظره همراه با تغییر تاکتیک 
فاطمه کامیاب     پایان چهاردهمین دوره انتخابات و تعیین نهمین رئیس 
جمهور ایران که در شرایط حساس منطقه و جهان مورد توجه بسیاری از کشور ها، 

سران و کارشناسان بود، واکنش رسانه های جهانی را برانگیخت.
آسوشیتدپرس -خبرگزاری آمریکایی- نوشت: پیروزی پزشکیان در برهه ای 
حساس رخ می دهد؛ تنش های شدید در خاورمیانه بر سر جنگ اسرائیل و 
حماس، پیشروی برنامه هسته ای ایران و همچنین انتخابات ریاست جمهوری 
در ایالات متحده که احتمالاً می تواند موجب تنش زدایی میان تهران و واشنگتن 
شود.خبرگزاری رویترز هم به این وعده پزشکیان که گفته بود: اگر به قول هایم 
عمل نکنم از ادامه کار های سیاسی خداحافظی خواهم کرد، اشاره کرد و نوشت: 

رئیس جمهور می تواند بر لحن سیاست ایران تأثیر بگذارد.
فایننشال تایمز هم درباره نهمین رئیس جمهور ایران گفت: جانشین رئیسی به 
دنبال کاهش محدودیت های اجتماعی و تعامل دوباره با غرب برای تضمین رفع 
تحریم هاست.سی ان بی سی هم پیروزی پزشکیان را غیرمنتظره خواند و این گونه 
واکنش نشان داد: رئیس جمهور جدید ایران باید با رئیس جمهور جدید آمریکا 
که در ماه نوامبر انتخاب می شود روبه رو شود. این رسانه آمریکایی به نقل از سینا 
طوسی، پژوهشگر ارشد در مرکز سیاست گذاری بین الملل نوشت: در حالی که 
انتخابات می تواند منجر به تغییر در تاکتیک های سیاسی شود، اما اصول اصلی 
هدایت کننده، به ویژه در مورد آمریکا و اسرائیل، ریشه محکمی در چارچوب 
رهبری ایران و نهاد های تأثیرگذار مانند سپاه پاسداران دارد. پیروزی پزشکیان 
می تواند راه هایی در تعاملات دیپلماتیک دوباره باز کند اما هر تغییری تدریجی 
خواهد بود تا دگرگون کننده.سی ان ان نیز در تحلیلی نوشت: کارشناسان 
می گویند حضور یک چهره معتدل تر در ریاست جمهوری می تواند گفت وگو 

میان ایران و کشور های غربی را تسهیل کند.

پیام تبریک سران کشور ها به مسعود پزشکیان◾
ریاست جمهوری مسعود پزشکیان علاوه بر واکنش رسانه ها، پیام های تبریک، 
درخواست افزایش همکاری دوجانبه و دعوت سران کشور های منطقه و جهان را 
هم در پی داشت.انور ابراهیم، رئیس جمهوری مالزی ضمن تبریک و اعلام اینکه 
این نتیجه، منعکس کننده روح پویای دموکراسی و آینده ای نویدبخش برای ایران 

است، از مسعود پزشکیان برای حضور در مالزی دعوت کرد.
الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور صربستان هم در پیامی گفت: انتخاب 
پزشکیان شکوفایی و رفاه را به ارمغان خواهد آورد. وی همچنین درمورد برگزاری 
موفقیت آمیز انتخابات نوشت: این رقابت در شرایط سخت برای کشور شما، 

پیروزی بی قید و شرط ملت ایران است.
کاخ کرملین هم با انتشار بیانیه ای پیام رئیس جمهور روسیه را اعــلام کرد: 
جناب آقای پزشکیان، تبریک صمیمانه من را پذیرا باشید. روابط روسیه و ایران 
دوستانه و بر پایه حسن همجواری است. پوتین همچنین تصریح کرد:  امیدوارم 
فعالیت های شما به گسترش بیشتر همکاری های سازنده دوجانبه در تمام 
زمینه ها به نفع ملت های دوستمان و به نفع ارتقای امنیت و ثبات منطقه باشد.
دبیرکل سازمان همکاری شانگهای هم ضمن ارائه بیانیه تبریک و استقبال از 
همکاری با مسعود پزشکیان، نوشت: باور داریم تحت ریاست جمهوری شما، 

کشور ایران موفقیت و کامیابی بیشتری بدست می آورد.
»سلمان بن عبدالعزیز آل سعود« پادشاه عربستان هم در پیامی به مسعود 
پزشکیان گفت: صمیمانه آرزوی موفقیت برای شما داریم و مشتاق ادامه توسعه 
روابط میان دو کشور به منظور ارتقای امنیت و صلح هستیم.در پیام تبریک 
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه هم خطاب به مسعود پزشکیان آمده است: 
ایران همواره از کشور هایی است که ما مشتاق اوج روابط با آن هستیم و مقاومت 

همچنان رویکرد مشترکی خواهد بود که برای حفظ غرور و افتخارمان دنبال 
می کنیم.وزیر امورخارجه ونزوئلا هم ضمن ابراز تبریک، گفت: معتقدیم تصمیم 
اتخاذ شده توسط ملت ایران به شکوفایی بیشتر ایران و تثبیت آن به عنوان یک 

قدرت نوظهور جهان جدید چند قطبی، منجر خواهد شد.
آصف علی زرداری، رئیس جمهور پاکستان هم بیانیه ای منتشر کرد و در آن 
به مسعود پزشکیان تبریک گفت.وی در ادامه با تأکید بر اینکه »پاکستان و 
ایران دارای روابط برادرانه ای هستند« خاطرنشان کرد این روابط تحت ریاست 

جمهوری مسعود پزشکیان بیش از پیش تقویت خواهد شد.
عبداللطیف جمال رشید، رئیس جمهور عراق هم در فضای مجازی، ضمن 
تبریک و آرزوی موفقیت از تمایل کشورش برای تقویت روابط با ایران در راستای 

منافع دو کشور و دو ملت همسایه خبر داد.
»الهام علی اف«، رئیس جمهور آذربایجان هم در پیامی آورده اســت: آقای 
پزشکیان، انتخاب جناب عالی را صمیمانه تبریک می گویم و از شما برای 
تبادل نظر در مورد توسعه همکاری دوجانبه و سفر به آذربایجان دعوت می کنم. 
امامعلی رحمان، رئیس جمهوری تاجیکستان هم ضمن آرزوی موفقیت برای 

مسعود پزشکیان از وی برای سفر به کشورش دعوت کرد.
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان، »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق، »حمد بن عیسی آل خلیفه« شاه بحرین، »هیثم بن 
طارق« سلطان عمان، وزارت امورخارجه کره جنوبی، »شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی« امیر قطر، »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین و »مشعل 
الاحمد الجابر الصباح« امیر کویت از دیگر سرانی بودند که ضمن ارسال 
پیام تبریک خواستار ادامه همکاری ها با دولت جدید جمهوری اسلامی 

ایران شدند.پیام تبریک ها به پزشکیان همچنان ادامه دارد.

دریچه

جلیلی پیروزی پزشکیان را تبریک گفت◾
سعید جلیلی نامزدی بود که در دور دوم با مسعود پزشکیان به رقابت 
پرداخت، وی پس از اعلام نتایج در پیامی پیروزی مسعود پزشکیان در 

انتخابات ریاست جمهوری را تبریک گفت.
سعید جلیلی در این پیام آورده است: ملت بزرگ ایران در مشارکتی گسترده 

بار دیگر استواری، مردم سالاری دینی و جمهوریت نظام را به دنیا نشان 
دادند. اکنون بر همگان است تا با احترام به منتخب مردم، ایشان را در جهت 
پیشرفت کشور یاری رسانند. به جناب آقای دکتر پزشکیان تبریک عرض 
می کنم و همچون گذشته وظیفه خود را کمک به دولت مستقر برای عبور از 

مشکلات و رسیدن به نقطه مطلوب پیشرفت کشور می دانم.


